Д О Г О В О Р

г. Минск

«___»_____________ 20___ г.

Торговое республиканское унитарное предприятие «Белсоюзпечать», в лице ________________________________________________, действующего  на основании  _____________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________________________________, в лице _____________________________________________________________________
________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется продать Покупателю имеющийся в ассортименте товар по розничным ценам согласно  счетов-фактур, а Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях настоящего договора.

1.2. Цель приобретения товара Покупателем для собственного потребления, без права перепродажи.

2. УСЛОВИЯ ОТПУСКА И ПРИЕМКИ ТОВАРА

2.1. Отпуск товара осуществляется из  магазина ( киоска) №                     РУП «Белсоюзпечать», расположенного по адресу: г. Минск, _______________________________________________.
2.2. Продавец отпускает, а Покупатель в лице уполномоченного представителя (с обязательным предоставлением доверенности, оформленной в установленном порядке) принимает  товар по накладной формы ТН-2 в течение 5 (пяти) рабочих дней, с момента  поступления предоплаты на расчетный счет Продавца.

2.3. Приемка товара осуществляется в соответствии с Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008 г. №1290. Качество товара должно соответствовать техническим условиям предприятия-изготовителя.
2.4. Товар доставляется Покупателю транспортом за счет Продавца.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Сумма договора составляет _________________________________ (___________________________________________________________________)бел. руб.

3.2. Покупатель осуществляет предоплату в размере 100 % на расчетный счет Продавца не позднее 5 (пяти) рабочих дней после выписки счета-фактуры.

 Расчеты между сторонами по данному договору производятся  платежными поручениями путем перечисления денежных средств Покупателем на расчетный счет Продавца.

3.3. Цены сформированы в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
3.4. Источник финансирования  ___________________________________________.

_____________________
_______________

     ____________
                                           4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1.
Стороны несут ответственность за несоблюдение условий Договора и взятых на себя обязательств, в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

4.2. Продавец, получивший предоплату и не отпустивший товар в сроки, указанные в п. 2.2. договора, уплачивает Покупателю за каждый день просрочки пеню согласно п. 9 Порядка расчетов между юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в РБ, утвержденного Указом Президента РБ № 359 от 29.06.2000 г.

4.3. За несвоевременное получение товара по вине Покупателя Продавец ответственность не несет.
5.   ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.
5.1.  Стороны договорились, что срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается на время действия таких обстоятельств как: наводнение, пожар, землетрясение, военные действия, забастовки и иные обстоятельства непреодолимой силы, возникшие после заключения настоящего договора.

5.2. Сторона, для которой стало невозможным исполнение обязательств по указанным причинам должна сообщить о наступлении, предполагаемом  сроке действия,  прекращение действия вышеназванных обстоятельств в течение 5 дней с момента наступления данных обстоятельств в письменной форме другой Стороне.
6.  РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
6.1. В случае возникновения споров и разногласий, Стороны приложат все усилия, чтобы устранить их путем переговоров.

6.2. Споры между Сторонами, неурегулированные путем переговоров, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

7-1. Каждая  из  Сторон  договора,  ее  работники  отказываются  от стимулирования  каким-либо  образом  работников другой Стороны, в том числе путем  предоставления  денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их  адрес  работ  (услуг)  и  другими,  не  поименованными здесь способами, ставящего   работника   в   определенную  зависимость  и  направленного  на обеспечение   выполнения  этим  работником  каких-либо  действий  в  пользу стимулирующей его Стороны.

 7-2  Под   действиями   работника,   осуществляемыми   в   пользу стимулирующей его Стороны, понимаются:

     предоставление   неоправданных  преимуществ  по  сравнению  с  другими контрагентами;

     предоставление каких-либо гарантий;

     ускорение существующих процедур;

     иные  действия,  выполняемые  работником  в  рамках  своих должностных обязанностей,  но  идущие  вразрез  с  принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.

 7- 3.  В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может  произойти  нарушение  каких-либо положений настоящей главы договора, соответствующая    Сторона    обязуется    уведомить   другую   Сторону   и государственные  органы,  осуществляющие  борьбу с коррупцией, в письменной форме.

     В письменном уведомлении, направленном в органы, осуществляющие борьбу с  коррупцией,  Сторона договора обязана сослаться на факты или представить соответствующие   материалы,   достоверно  подтверждающие  факт  совершения Стороной договора коррупционного правонарушения.

 7-4. В случае наличия подтверждений (документов) совершения одной из Сторон    коррупционного   правонарушения,   выявленного   государственными органами, осуществляющими борьбу с коррупцией, другая Сторона имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, уведомив Сторону в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.

8.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
8.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны  при условии их совершения в письменном виде и подписания уполномоченными на то лицами обеих Сторон.

8.3.
По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Республики Беларусь.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, которые имеют одинаковую юридическую силу.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	РУП «Белсоюзпечать»

	__________________________________

	Адрес: 220050, г.Минск, ул. Володарского, 16

	Адрес _______________________________

_____________________________________

	тел./факс 365-46-94

	Тел/факс ________________________

	Расчетный счет № №BY31BAPB30122281700100000000
ОАО "Белагропромбанк",  БИК BAPBBY2X УНП 100071552, ОКПО 14795291

	Расчетный счет_______________________

_____________________________________

УНН_________________________________

___________________________________
       ________________________________
 __________________    _______________
       _______________   ________________
PAGE
3